



Interpellation av Jens Sjöström (S) om myten om bristen på utbildade sjuksköterskor

Under åren 2015-2018 gör regeringen en historisk utbildningsinsats som hittills gett Stockholms läns landsting 130 fler nybörjarplatser på sjuksköterskeutbildningen. Antalet nyexaminerade sjuksköterskor i länet kommer därmed att fördubblas de närmaste åren. Ökning av platser sker även på utbildningen för barnmorskor och specialistsjuksköterskor. Regeringen satsar dessutom nästan 50 miljoner på en betald specialistutbildning för sjuksköterskor inom Stockholm läns landsting.

I Stockholms läns landsting, Sveriges rikaste landsting, är över 650 vårdplatser stängda och 10 000 operationer ställdes in förra året. Orsaken som ofta anges är bristen på sjuksköterskor. Orsaken som borde anges är den bristfälliga personalpolitik som bedrivits inom landstinget de senaste 11 åren. Det finns nämligen utbildade sjuksköterskor i Stockholm län idag men de väljer bort dygnet-runt-vården med landstinget som arbetsgivare pga dålig löneutveckling, hög arbetsbelastning, och dålig arbetsmiljö. Sjuksköterskorna vill inte jobba i landstinget utan väljer andra arbetsgivare inom sjukvården eller byter helt bransch.

Däremot är bristen stor på erfarna undersköterskor som är kvalificerade för att jobba inom akut- och slutenvård. De är denna yrkesgrupp som den moderatledda alliansen nu föreslår ska bli sjuksköterskor istället genom ett så kallat "snabbspår". Med ett sådant desperat förslag riskerar landstinget att flytta problemen från en yrkesgrupp till en annan.

Med anledning av ovanstående vill jag ställa följande frågor till ansvarigt landstingsråd:

- Hur många undersköterskor är planerade att bli snabbutbildade till sjuksköterskor? Vilka är dina åtgärder för att lösa bristen på undersköterskor?
- Kommer sjuksköterskor som är snabbutbildade att erhålla en legitimation enligt Socialstyrelsens krav?
- Varför är du inte mer angelägen om att erbjuda lön och arbetsvillkor som gör att verksamheterna kan behålla och nyrekrytera de sjuksköterskor som finns i Stockholms län idag?
- När tänker du starta en snabbutbildning för undersköterskor?

Jens Sjöström (S)